
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(4)_20160829_usnesení  strana 1 (2) 
 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 
Datum a čas: 29.8.2016, 16:00 
Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 
Zapsal:  Zdeněk Strousek 
 
 
Přítomni: 
 
Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 
Zdeněk Strousek 

 
Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky školy: 
Věra Felixová, Dagmar Krásná 
 
Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 
Mgr. Zdeněk Valečka, Mgr. Ivana Brožovská, Mgr. Miloslav Khas 
 
Vedení školy: 
Mgr. Jitka Suchá - ředitelka školy (pověřena řízením školy) 
Mgr. Jaroslav Šobr - od 1.9.2016 ve funkci ředitele školy (po ukončení uvolnění pro výkon krajské 
samosprávy) 
 
Omluveni: 
Mgr. Bc. Alexandr Horák, Jiří Bek (členové jmenovaní zřizovatelem školy) 
Mgr. Ivana Fejtková (člen zvolený zákonnými zástupci žáků) 
 
 
Program: 
 

1. Diskuse nad jednotlivými body usnesení z předchozího zasedání. 
2. Schválení školního řádu pro školní rok 2016/2017. 
3. Přijetí hosta, rodiče žákyň ZŠ, Karla Malíka. 
4. Projednání a vyjádření k úpravám ŠVP se zapracovanými změnami od 1. 9. 2016. 
5. Diskuse nad návrhem textace volebního řádu ŠR. 
6. Informace vedení školy. 
7. Různé. 
8. Termín příštího zasedání. 
 
 



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(4)_20160829_usnesení  strana 2 (2) 
 

Školská rada 
1. Schvaluje 
- program jednání. 
- školní řád platný od 1.9.2016 (jedná se o formální změnu v přesunu odstavce). 
- úpravu jednacího řádu. 
2. Projednala 
- a kladně se vyjádřila k předloženým úpravám školského vzdělávacího programu. 
- návrh volebního řádu  
- osobně sdělený podnět Karla Malíka k velkému počtu žáků v hodinách cizího jazyka ve 4. a 9. 

ročníku. K tomuto podnětu bere na vědomí vysvětlení vedení školy, že tato situace není vzhledem 
k personálním a finančním možnostem školy jinak řešitelná, neboť je v souladu s kapacitními 
limity žáků, stanovenými Ministerstvem školství. 

- osobně sdělený podnět Karla Malíka k  absenci pedagogů z důvodu souběžného studia. K tomuto 
podnětu bere na vědomí vysvětlení vedení školy, že nárok na studijní volno je dán zákonem a 
doplnění vzdělání je v souladu s požadavky školy. 

3. Ukládá 
- předsedovi, předložit zřizovateli školy (Radě města) text volebního řádu ke schválení. 
4. Bere na vědomí informace vedení školy o 
- změně kapacity školní družiny a školní jídelny. 
- personální změně ve vedení školy. 
- potížích se sháněním učitelky na 1. stupeň ZŠ. 
- navýšení počtu žáků a tříd. 
- havárii ve školní kotelně. 
- zpravodaji pro rodiče žáků. 
- finančním daru PŠU na období září - prosinec 2016 ve výši 711 184,- Kč. 
- chystané přestavbě budovy školy (vznik nových odborných učeben v podkroví školy). 
- zavedení elektronických třídních knih (pro oba stupně ZŠ) a elektronických žákovských knížek (pro 

2. stupeň ZŠ). 
 
Zároveň bere na vědomí poděkování vedení školy městu za velmi vstřícný postoj ke škole, výborné 
vztahy a snahu řešit vzniklé problémy. Velmi si cení rychlé výstavby hřiště pod školou. 
5. Bere na vědomí inspekční zprávu provedenou Českou školní inspekcí v červnu 2016 a 
- kladně hodnotí pozitivní závěry, stejně jako hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání. 
- doporučuje vedení školy umístit veškeré inspekční zprávy na web školy, za účelem dostupnější 

informovanosti rodičů (zprávy jsou veřejně dostupné na webu ČŠI). 
6. Stanovuje 
- termín příštího zasedání rady na 19.9.2016 z důvodu schválení výroční zprávy školy. 
 
 
…………………………………………………………………………………. …………………………………………………………………………………. Zdeněk Strousek Věra Felixová 
předseda místopředsedkyně 


